
 

MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI CRAIOVA 
   

 
HOTĂRÂREA NR. 146 

privind modificarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Craiova, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.141/2008 

 
          Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.03.2013; 

Având în vedere raportul nr.47411/2013 al Direcţiei Patrimoniu prin care se 
propune modificarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Craiova, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.141/2008 şi rapoartele 
comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.76, 77, 78, 79 
şi 80/2013; 

 În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia, modificată şi completată; 

În temeiul art.36 alin.2 lit.c coroborat cu alin.5 lit.a, art.45 alin.3, art.61 alin.2 şi 
art.115, alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică 
locală; 

 

   HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
municipiului Craiova aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.141/2008, după cum 
urmează: 
a) se modifică valorile de inventar şi elementele de identificare ale bunurilor 

prevăzute în anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
b) se completează cu bunurile prevăzute în anexa nr.2 care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre; 
               Art.2. Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârile    

Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.147/1999 referitoare la însuşirea 
inventarului  bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Craiova. 

                Art.3.  Direcţia Patrimoniu va lua măsuri pentru îndeplinirea procedurilor legale, prin 
intermediul Consiliului Judeţean Dolj, pentru modificarea corespunzătoare a  
Hotărârii Guvernului nr.141/2008. 

Art.4. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul   
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi Direcţia Economico – 
Financiară vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,      CONTRASEMNEAZĂ, 
       SECRETAR, 

  Traian Marin RADU       Nicoleta MIULESCU 



 

 
 
 



ANEXA NR.1 LA HOTĂRÂREA NR.146/2013
MODIFICAREA ELEMENTELOR DE IDENTIFICARE

Nr. 
Crt

.
Denumirea bunului

N
r.

in
ve

nt
ar

Valoare 
Inv.

Anul 
dobîndirii

Situaţie 
juridică

1 TEREN STR. ALEEA 6 DOICEŞTI  ÎN 
SUPRAFATĂ DE 467 MP - 52934.45 LEI

PREŞEDINTE DE 
ŞEDINŢĂ,

Marin Traian 
RADU

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est)



ANEXA NR.2 LA HOTĂRÂREA NR.146/2013
BUNURI CU CARE SE COMPLETEAZĂ INVENTARUL DOMENIULUI PUBLIC

Nr. 
Crt

.
Denumirea bunului

N
r.

in
ve

nt
ar

Valoare 
Inv.

Anul 
dobîndiri

i

Situaţie 
juridică

1 TEREN-LOT 2 SUPRAFAŢĂ DE 235 MP 
STR.ARIEŞ,NR.108

N-DOM 
PUBLIC

S-PROPR 
PART E-STR.ARIEŞ V-PROPR 

PART 184.684 LEI

2 TEREN STAŢIE GAZE SUPRAF 514 
MP,STR.FÂNTÂNA POPOVA

N-DOM 
PUBLIC

S-
STR.FÂNTÂNA 

POPOVA
E-DOM PUBLIC

V-PARC 
ROMANESC

U
56.540 LEI

3 TEREN-STAŢIE GAZE SUPRAF 1958 
MP,CART BORDEI DRUM EXPLOATARE 14/1

N-PROPR 
PRIVATĂ

S-PROPR 
PRIVATĂ E-PROPR PRIVATĂ V-PROPR 

PRIVATĂ 939.840 LEI

4 ACCES DIN ŞOSEAUA BĂLCEŞTI -FĂRĂ 
NUME SUPRAF 2989 MP 328.790 LEI

5 STR. FERMEI SUPRAF 5100 MP 561.000 LEI

6 STR FERMEI PERPENDICULARĂ PE STR.2. 
FĂRĂ NUME SUPRAF2070 MP 227.700 LEI

7 ACCES DIN ŞOSEAUA BĂLCEŞTI-FĂRĂ 
NUME SUPRAF1500 MP

165.000 LEI

8
STR. FLOREŞTI ÎNTRE STR. FLOREŞTI ŞI 
STR. GRĂDINARI-ALEEA FLOREŞTI SUPRAF 
1350 MP

148.500 LEI

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est)



9 STR. MĂLINULUI-FRAGMENT SUPRAF2620 
MP

288.200 LEI

10 DRUM DE EXPLOATARE FĂRĂ NUME 
SUPRAF 525 MP

57.750 LEI

11 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T76P1,2,3 ŞI 
T76P4 SUPRAF 2177 MP

239470 LEI

12 DRUM DE EXPLOATARE NR.27 SUPRAF 2002 
MP

220220 LEI

13 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T14P9 ŞI 
T68P2 SUPRAF 1100 MP

121.000 LEI

14 ALEEA 2 TOAMNEI SUPRAF 1300 MP

143.000 LEI

15 ALEE ACCES PE T20P10 SUPRAF 1350 MP

148.500 LEI

16 ALEE DE ACCES HOTAR ÎNTRE T70P57 ŞI 
T70P38 SUPRAF 275 MP

30250 LEI



17 ALEE DE ACCES PE T70P32 SUPRAF 426 MP

46860 LEI

18 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T70P31 ŞI 
T70P30 SUPRAF 1350 MP

148.500 LEI

19 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T70P43 
ŞIT70P29 SUPRAF 698 MP

76780 LEI

20 ALEE DE ACCES PE T70P27 SUPRAF 1148 MP

126.280 LEI

21 ALEE DE ACCES -HOTAR ÎNTRE T70P23 ŞI 
T70P21 SUPRAF 1080 MP

118.800 LEI

22 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T19P8 ŞI 
T19P11 SUPRAF 882 MP

97020 LEI

23 ALEE DE ACCES PE T19P5 SUPRAF 1682 MP

185020 LEI

24 ALEE DE ACCES PE T19P5 SUPRAF 900 MP

99000 LEI



25 ALEE DE ACCES PE T19P5 SUPRAF 1050 MP

115.500 LEI

26 FUNDĂTURĂ PE TRASEUL CONDUCTELOR 
DE TERMOFICARE SUPRAF 600 MP

66.000 LEI

27 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T21P14 ŞI 
T21P15 SUPRAF 740 MP

81.400 LEI

28 ALEE DE ACCES SUPRAF 488 MP

53.680 LEI

29 ALEE DE ACCES DIN/SPRE STR.PARÎNGULUI 
SUPRAF 426 MP

46860 LEI

30 ALEE DE ACCES DIN/SPRE STR.PARÎNGULUI 
SUPRAF 300MP

33000 LEI

31 ALEE DE ACCES DIN/SPRE STR.PARÎNGULUI 
SUPRAF 600MP

66000 LEI

32 ALEEA ACCES DIN STR.PARÎNGULUI 
SUPRAF 519 MP

57090 LEI



33 ALEEA 4 PRIMĂVERII SUPRAF 578 MP

63580 LEI

34 ALEEA 5 PRIMĂVERII SUPRAF 616 MP

67760 LEI

35 ALEE ACCES DIN/SPRE ALEEA 2 
PRIMĂVERII SUPRAF 100 MP

11000 LEI

36 ACCES DIN/SPRE ALEEA 1 PRIMĂVERII 
SUPRAF 526 MP

57860 LEI

37 ACCES DIN/SPRE ALEEA 1 PRIMĂVERII 
SUPRAF 445 MP

48950 LEI

38 ACCES ÎNTRE STR.ROZELOR ŞI AL.1 
BARIERA VÎLCII SUPRAF 900 MP

99000 LEI

39 STR.ALUNULUI SUPRAF 980 MP

107800 LEI

40 ACCES ÎNTRE STR.ALUNULUI ŞI AL.2 
DEPOU SUPRAF 142 MP

156620 LEI



41 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRET27/1P4 ŞI 
T27/1P5 SUPRAF 2326 MP

255860 LEI

42 ALEE DE ACCES-HOTAR ÎNTRE T27/1P12 ŞI 
T27P1 SUPRAF 3859 MP

424490 LEI

43 ALEE DE ACCES -HOTAR ÎNTRE T27P3 ŞI 
T27P4 SUPRAF 1420 MP

156200 LEI

44 ALEEA 2 POTELU SUPRAF 1900 MP

209000 LEI

45 ALEE DE ACCES ÎNTRE ALEEA 1 POTELU ŞI 
ALEEA 2 POTELU SUPRAF 712 MP

78320 LEI

46 STR.EMIL MARGHITU-FRAGMENT SUPRAF 
2000 MP

220.000 LEI

47 ACCES ÎNTRE BLD.NIC ROMANESCU ŞI 
ALEEA DUNĂRII SUPRAF 660 MP

72600 LEI

48 ALEE DE ACCES PE T70P19 SUPRAF 840 MP

92.400 LEI



49 ACCES ÎNTRE ALEEA 1 PARÎNGULUI ŞI 
ALEEA 2 RAMURI SUPRAF 2620 MP

288200 LEI

PREŞEDINTE 
DE ŞEDINŢĂ,

Marin Traian 
RADU


	01
	02
	03

